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Auflagenhöhe
Standard

250.000
250.000
250.000
400.000
300.000
200.000
150.000
250.000
250.000
200.000
200.000
200.000
200.000

150.000
150.000
200.000
200.000
200.000
150.000
250.000
100.000
100.000
200.000
200.000
200.000
150.000 +

30.000 
30.000
50.000

200.000
100.000
100.000
150.000 +

20.000
20.000
20.000
15.000
20.000

Druckverfahren

Nassoffset
Nassoffset
Nassoffset
Nassoffset 
Nassoffset
Nassoffset
Nassoffset
Nassoffset
Nassoffset 
Nassoffset 
Nassoffset
Nassoffset 
Nassoffset 

Nassoffset 
Nassoffset 
Nassoffset 
Nassoffset 
Nassoffet
Nassoffset 
Nassoffset 
Nassoffset 
Nassoffset 
Nassoffset 
Nassoffset 
Nassoffset 
wasserlos Offset

Nassoffset
Nassoffset
Nassoffset
wasserlos Offset
wasserlos Offset
Nassoffset
wasserlos Offset

Nassoffset
Nassoffset
Nassoffset
Nassoffset
Nassoffset 

Spektrale
Empfindlichkeit

480, 532 nm
650 - 670 nm
400 - 410 nm

488, 532, 543 nm
488, 532 nm
488, 532 nm

830 nm
488, 532 nm
488, 532 nm
633, 670 nm

405 - 410 nm
488, 532 nm

405 - 410 nm

830 nm
1.064 nm

830 nm
830 nm
830 nm
830 nm
830 nm
830 nm

1.064 nm
830 nm

1.064 nm
830 nm
830 nm

830 nm
830 nm
830 nm
830 nm

800 - 1.200 nm
800 - 1.200 nm

830 nm

670 nm
670 nm
Kamera

830, 670, 633 nm
830, 670, 633, 488 

Lasertyp für Bebilderung

Argon-Ionen, Nd-YAG
Rotlichtdiode, HeNe
Violettdiode
Argon-Ionen, Nd: YAG
Argon-Ionen, Nd: YAG
Argon-Ionen, Nd: YAG
Infrarotdioden
Argon-Ionen, Nd: YAG
Argon-Ionen, Nd: YAG
HeNe-Laser, Rotlichtdiode
Violettdiode
Argon-Ionen, Nd: YAG
Violettdiode

Infrarotdioden
Nd-YAG-Laser
Infrarotdioden
Infrarotdioden
Infrarotdioden 
Infrarotdioden
Infrarotdioden
Infrarotdioden
Nd-YAG-Laser
Infrarotdioden
Nd-YAG-Laser
Infrarotdioden
Infrarotdioden

Infrarotdioden
Infrarotdioden
Infrarotdioden
Infrarotdioden
Infrarotdioden
Infrarotdioden
Infrarotdioden

Rot-Laserdiode
Rot-Laserdiode
Argon-Ionen
IR, Rotlichtdiode, HeNe
IR, Rotlichtdiode, HeNe, Ar

Plattentyp oder
Verfahren

Silberplatte
Silberplatte
Silberplatte
Polymerplatte
Polymerplatte
Polymerplatte 

Silberplatte
Silberplatte
Silberplatte
Silberplatte
Polymerplatte
Polymerplatte

Positivplatte
Positivplatte
Positivplatte
Negativplatte
Positivplatte
Positivplatte
Negativplatte
Positivplatte
Positivplatte
Positivplatte
Positivplatte
Negativplatte
Negativplatte

Phasenumschaltg.
Negativplatte
Ablation 
Phasenumschaltg 
Ablation negativ
Ablation positiv
Ablation 

Polyesterfolie, Pap.
Polyesterfolie
Polyester, Papier
Polyester
Polyesterfilm, Pap.

Produktname

Lithostar Ultra LAP-O
Lithostar Ultra LAP-R
Lithostar Ultra LAP-V
N 91
Brillia LP-NN (Zeitung)
Brillia LP-N3
CT Petra
CTX-YPS Virage
CTX-RNP
SDP Alpha R
SDP Alpha B
LA-5
LV-1

Thermostar P 970
Thermostar P 971
Brillia LH-PE
Brillia LH-NI
Brillia LH-PSE
Electra 830
Thermal 830
Extrema 830 2G
Extrema 1064
LT-1
LT-G
LT-N
CtP Waterless

Thermolite
Brillia LD-NS*
Processless Thermal
Waterless Thermal
Pearl Dry
Anthem
CtP Waterless

MegaPro
MegaPro Digi Film
Supermaster
Setprint Plus
Silver Digiplate SDP

Hersteller

Agfa

Fujifilm 

Kara
KPG

Mitsubishi

Agfa

Fujifilm

KPG

Lastra

Mitsubishi

Toray

Agfa
Fujifilm
KPG

Presstek

Toray

A&B

Agfa

Mitsubishi

CtP-Platten Nassprozess

Thermo-Platten Nassprozess

Thermo-Platten prozessfrei
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Druckfolien

* Ausschließlich zur Bebilderung innerhalb von Druckmaschinen (Zeitpunkt der Markteinführung noch offen).

Druck und als Abteilungsleiter der
Druckvorstufe auch für die CtP-Pro-
duktion verantwortlich, erläutert:
»Da wir ein komfortables und siche-
res Verfahren anwenden wollten,
stand für uns nur die 830-nm-Ther-
motechnologie zur Debatte. Die an-
nähernd binäre Bebilderungscha-
rakteristik der Thermodruckplatte
kam unseren Vorstellungen bei der
Reproduzierbarkeit und Qualität der
Druckbildübertragung entgegen.«
Bei Kroha Druck werden vorrangig
Kartonmaterialien im Grammatur-
bereich 240 bis 450 g/m2 bedruckt.
Da frei verkäuflichen Arzneimittel
über ihre Verpackung werben müs-
sen, geht der Trend klar zur Mehrfar-
bigkeit und zu mehr bild- und
grafikorientierten Sujets, die mit
Raster- feinheiten bis 70 L/cm
gedruckt werden. Während vor eini-

gen Jahren bei den Pharmaver-
packungen schlichte, mit meist drei
Grundfarben aufgebautes Erschei-
nungsbild die Regel war, kommt
mittlerweile zur normalen CMYK-
Skala meist noch eine Sonderfarbe
hinzu.

Mehr Farben, mehr Platten

Die »neue Farbigkeit« der Produkte
wird im bayerischen Werk mit einer
Vier-, einer Fünf- und einer Sechsfar-
benmaschine realisiert, im Magde-
burger Werk produzieren eine Vier-
und eine Sechsfarben-Druckmaschi-
ne jeweils plus Inline-Lackierung.
Die farbenfrohe Verpackungen
bedingen auch ein höheres Druck-
plattenaufkommen. Die Vorstufen-
mitarbeiter kümmern sich in zwei
Produktionsschichten um die Siche-

rung des Druckplattennachschubs.
In jedem Kroha-Werk wird die
Lastra Extrema nur in jeweils einem
Format bebildert: in Barleben im
Format 800 x 1.040 mm für die
MAN Roland 700 und in Hausham
als 795 x 1.050 mm große Platten
für die KBA Rapida.
Bei Kroha ist die Druckformherstel-
lung ein hochautomatisierter Pro-
zess. Die Extrema-Plattenpakete
werden lediglich geöffnet und in
Stapeln von 100 Stück in die Vor-
ratskassette des CtP-Systems ge-
legt. Der Rest läuft von alleine: Zwi-
schenpapierentnahme, Einzug, Re-
gisterstanzung, Bebilderung, Ent-
wicklung, Abstapeln.
Franz Kroha jun. resümierend: »Für
uns ist die Lastra-Platte perfekt. Von
der Rasterwiedergabe über die Auf-
lösung und das Handling macht sie

keine Mätzchen. Vor der Einführung
haben wir zahlreiche Tests durchge-
führt und keinerlei Schwankungen
der Qualität registriert. Diese Stabi-
lität ist genau das, was wir in unse-
rem Geschäft brauchen.« 

V www.kroha.de
V www.lastra.it




