	CTP-DRUCKPLATTEN UND -FOLIEN 15						
Hersteller	Produktname	Plattentyp oder Verfahren	Lasertyp für Bebilderung	Spektrale Empfindlichkeit	Druckverfahren	Auflagenhöhe Standard	Auflagenhöhe mit Einbrennen
CtP-Platten Nassprozess							
Agfa	Lithostar Ultra LAP-O	Silberplatte	Argon-Ionen, Nd-YAG	480, 532 nm	Nassoffset	250.000	-
	Lithostar Ultra LAP-R	Silberplatte	Rotlichtdiode, HeNe	650 - 670 nm	Nassoffset	250.000	-
	Lithostar Ultra LAP-V	Silberplatte	Violettdiode	400 - 410 nm	Nassoffset	250.000	-
	N 91	Polymerplatte	Argon-Ionen, Nd: YAG	488, 532, 543 nm	Nassoffset	400.000	> 1 Mio.
Fujifilm	Brillia LP-NN (Zeitung)	Polymerplatte	Argon-Ionen, Nd: YAG	488, 532 nm	Nassoffset	300.000	-
	Brillia LP-N3	Polymerplatte	Argon-Ionen, Nd: YAG	488, 532 nm	Nassoffset	200.000	> 1 Mio.
Kara	CT Petra		Infrarotdioden	830 nm	Nassoffset	150.000	> 1 Mio.
KPG	CTX-YPS Virage	Silberplatte	Argon-Ionen, Nd: YAG	488, 532 nm	Nassoffset	250.000	-
	CTX-RNP	Silberplatte	Argon-Ionen, Nd: YAG	488, 532 nm	Nassoffset	250.000	-
Mitsubishi	SDP Alpha R	Silberplatte	HeNe-Laser, Rotlichtdiode	633, 670 nm	Nassoffset	200.000	-
	SDP Alpha B	Silberplatte	Violettdiode	405 - 410 nm	Nassoffset	200.000	-
	LA-5	Polymerplatte	Argon-Ionen, Nd: YAG	488, 532 nm	Nassoffset	200.000	> 1 Mio.
	LV-1	Polymerplatte	Violettdiode	405 - 410 nm	Nassoffset	200.000	> 1 Mio.
Thermo-Plat	ten Nassprozess						
Agfa	Thermostar P 970	Positivplatte	Infrarotdioden	830 nm	Nassoffset	150.000	> 1 Mio.
	Thermostar P 971	Positivplatte	Nd-YAG-Laser	1.064 nm	Nassoffset	150.000	> 1 Mio.
Fujifilm	Brillia LH-PE	Positivplatte	Infrarotdioden	830 nm	Nassoffset	200.000	-
	Brillia LH-NI	Negativplatte	Infrarotdioden	830 nm	Nassoffset	200.000	> 1 Mio.
	Brillia LH-PSE	Positivplatte	Infrarotdioden	830 nm	Nassoffet	200.000	> 1 Mio.
KPG	Electra 830	Positivplatte	Infrarotdioden	830 nm	Nassoffset	150.000	> 1 Mio.
	Thermal 830	Negativplatte	Infrarotdioden	830 nm	Nassoffset	250.000	> 1 Mio.
Lastra	Extrema 830 2G	Positivplatte	Infrarotdioden	830 nm	Nassoffset	100.000	> 1 Mio.
	Extrema 1064	Positivplatte	Nd-YAG-Laser	1.064 nm	Nassoffset	100.000	> 1 Mio.
Mitsubishi	LT-1	Positivplatte	Infrarotdioden	830 nm	Nassoffset	200.000	> 1 Mio.
	LT-G	Positivplatte	Nd-YAG-Laser	1.064 nm	Nassoffset	200.000	> 1 Mio.
	LT-N	Negativplatte	Infrarotdioden	830 nm	Nassoffset	200.000	> 1 Mio.
Toray	CtP Waterless	Negativplatte	Infrarotdioden	830 nm	wasserlos Offset	150.000 +	-
Thermo-Platten prozessfrei							
Agfa	Thermolite	Phasenumschaltg.	Infrarotdioden	830 nm	Nassoffset	30.000	-
Fujifilm	Brillia LD-NS*	Negativplatte	Infrarotdioden	830 nm	Nassoffset	30.000	
KPG	Processless Thermal	Ablation	Infrarotdioden	830 nm	Nassoffset	50.000	-
	Waterless Thermal	Phasenumschaltg	Infrarotdioden	830 nm	wasserlos Offset	200.000	-
Presstek	Pearl Dry	Ablation negativ	Infrarotdioden	800 - 1.200 nm	wasserlos Offset	100.000	-
	Anthem	Ablation positiv	Infrarotdioden	800 - 1.200 nm	Nassoffset	100.000	-
Toray	CtP Waterless	Ablation	Infrarotdioden	830 nm	wasserlos Offset	150.000 +	-
Druckfolien							
A&B	MegaPro	Polyesterfolie, Pap.	Rot-Laserdiode	670 nm	Nassoffset	20.000	-
	MegaPro Digi Film	Polyesterfolie	Rot-Laserdiode	670 nm	Nassoffset	20.000	-
Agfa	Supermaster	Polyester, Papier	Argon-lonen	Kamera	Nassoffset	20.000	-
	Setprint Plus	Polyester	IR, Rotlichtdiode, HeNe	830, 670, 633 nm	Nassoffset	15.000	-
Mitsubishi	Silver Digiplate SDP	Polyesterfilm, Pap.	IR, Rotlichtdiode, HeNe, Ar	830, 670, 633, 488	Nassoffset	20.000	-
	J r · · · ·	, , , , ,		. ,			

 $^{^{*} \ \}text{Ausschlie} \\ \text{Blich zur Bebilderung innerhalb von Druckmaschinen (Zeitpunkt der Markteinführung noch offen)}.$